*Vvilhelmo Episcopo Eystettensi, viro omnium virtutum
genere ornatisimo, quem ob singularem fidem atque pruden-
tiam, Fridericus Cesar, & Maximilianus Rex, non modò in
consilium de maximis Imperij rebus præcipuum asciuerunt,
sed etiam legatum, alter ad Matthiam Hunnorum, alter ad
Carolum Gallorum reges miserunt: Maximilianus etiam post
Friderici patris obitum, parentis loco in summis rebus habuit,
& verbis compellare consuevit: Vixit in Episcopatu annis tri-
ginta tribus. Moritur in Messing, anno Domini M. CCCC.
XCIV. XIV. Kal. Decembris.*

Magnam si qua viro tribuit sapientia landens,

Hic summo præsul dignus honore iacet.

Cui nibil obiiciunt inimici præter honestum

Crimen: quod Regi & Cæsari amicus erat.

Fuit hic Wilhelmus Academiæ Ingolstadiensis primus
Cancellarius, & cum anno salutis M. CCCC. LXXII.
Academia à fundatore suo Ludouico, solenni more
initiatetur & propalaretur, adfuit idem Episcopus
cum Episcopis Frisingensi, Augustano & Ratisbonen-
si, Regisque Hungarici Matthiæ Legato.

Auctoritate & approbatione Wilhelmi typis ex-
cusa sunt Decreta nonnulla synodorum Eystetten-
sium, quas tam ipse Wilhelmus, quam Antecessores
eius celebauerant, additis etiam Constitutionibus
synodalibus Moguntinis, quas ex variis Moguntinis

Vu Conci-

Conciliis desumptas Petrus Archiepiscopus Moguntinus vnum in librum collegerat & congregaverat; ne illis quidem omissis, quas Theodoricus Archiepiscopus anno M. CCCC. L. I. in Concilio quodam promulgarat. Petierat Matthias Walcker Reutlingenensis Typographus à Wilhelmo Episcopo Codicem statutorum Eystettensium: cui Wilhelmus hoc Epistolio respondit. *Dei gratia VVilhelmus, Episcopus Eystettensis fideli nostro dilecto Matthiae VValcker de Reutlingen, salutem.* Statutorum nostrorum synodalium ac provincialium volumina, quae à nobis summis precibus petitis, ipsa itaque optata accipe: & accepta sedulò custodi: cum q̄ illorum opera v̄sus fueris, nobis fideliter remittere cures. Data in castro nostro Montis S. VVillibaldi die X. Mensis Martij anno à Nativitate Christi M. CCCC. LXXXIV.

Sub hoc Episcopo natus est Eychstadij anno salutis M. CCCC. LXX. Willibaldus Pirckheimer, pater Ioanne Pirckheimero, I. V. Doctore, & Episcopi Eychstadiani Consiliario. Felix fuisset Willibaldus in eius, cuius nomen serebat, vestigiis permanens, Lutherò & Lutherani verbi declamatoribus aures occlusiſſet; nec ab Euangeliō, quo ipſe natu maior erat, miserabiliter ſe abduci permisſet: acer quidem hostis Sacramentariorum, vt teſtantur ſcripta eius in Ioannem Oecolampadium. Sed quid prodest odiſſe vnum Diabolum, ſi te alteri penitus & mordicus addicas? Id Willibaldo huic euenit; dum ſpretis Zwinglio & Oecolampadio, totum ſe Lutherò tradidit. De quo Rittershusius in vita Willibaldi. Cum adolescentiſſet Bilibaldus à patre aulae Eystadiensis Episcopi mancipatus fuit, non ſolū ut aulicorum cognoveret mores, ſed etiam ut in militia & artibus bellicis ſe exerceret; eò enim natura